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از گوشه و کنار استان 

مدیر کل راهداری 
 و حمل و نقل 

جاده ای: از روز 
گذشته تمرکز 

بر بازگشایی 
محورهای 

روستایی گذاشته 
شد و این مسیرها 
به ترتیب جمعیتی 

در دستور 
بازگشایی قرار 

گرفت

معلم یکی از 
روستاهای عشایری 

دهک عربخانه: 
بیشتر راه های 

روستایی این 
منطقه به دلیل 

برف و وقوع سیل 
مسدود است 

طوری که برخی از 
معلمان با این که 
مدارس تعطیل 

شد اما نتوانستند 
محل خدمت خود را 

ترک کنند

آبگیری 1.2  میلیون متر 
مکعبی سازه های آبی نهبندان 
سازه های آبخیزداری نهبندان در بارندگی های 
اخیر یک میلیون و 200 هزار متر مکعب آبگیری 
شد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نهبندان، 
گفت: میزان آبگیری سازه های آبخیزداری حوزه 
شاهکوه شامل آتشکده، دهو، کلاته سرخ، کلاته 
جنگل، رود گور، گوجیکه، اشباک، رودچشمه یک 
میلیون و 200 هزار متر مکعب برآورد می شود. 
»کدخدا زاده«، ادامه داد: به زودی شاهد تاثیرگذاری 
آبگیری سازه ها بر قنات های پایین دست و رونق 

کشاورزی در این مناطق خواهیم بود.

تشییع پیکر پدر شهید کریمی 

پیکر مرحوم حاج ابراهیم کریمی پدر شهید غلامحسین کریمی در روستای شهرک 
قدس قاین تشییع و به خاک سپرده شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، حاج ابراهیم 
کریمی در ۷۸ سالگی به دلیل کهولت سن و بیماری، دعوت حق را لبیک گفت و به 
فرزند شهیدش پیوست. دانش آموز شهید غلامحسین کریمی، 2۸ آبان سال 62، 

در 16 سالگی در منطقه پنجوین بر اثر اصابت ترکش به فیض شهادت نایل آمد.

 3.9 میلیارد
برای احیای مراتع طبس تخصیص یافت

سه میلیارد و 923 میلیون تومان برای اجرای پروژه های بیولوژیک، بیومکانیک، 
حفاظت و قرق بخش مرتع طبس از محل منابع صندوق توسعه ملی تخصیص یافت. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری طبس، گفت: از محل این منابع طرح هایی 
در حوزه های سد نهرین و کریت نیز در حال اجراست. »حسن محمدیان«، افزود: از 
محل این منابع همچنین 596 هکتار بذرپاشی گیاه دارویی آنغوزه با احداث چاله 
های فلسی انجام می شود. به گفته وی، احداث دو واحد آبشخور بتنی 5 متری و نیز 
دو آب انبار به گنجایش ۷2 متر مکعب انجام می شود که از پیشرفت فیزیکی مطلوبی 
برخوردار است. او تعداد خانوار بهره مند از این طرح ها را 115 خانوار اعلام و اظهار 

کرد: همه طرح ها در دهه فجر به بهره برداری می رسد.

 عملیات میدان ورودی خضری
 در حال اجراست

عملیات اجرایی میدان ورودی خضری دشت بیاض در حال انجام است. شهردار 
خضری دشت بیاض، گفت: با مساعد شدن شرایط آب و هوایی، لایه دوم آسفالت 
آن اجرا می شود. »اسماعیلی«، ادامه داد: تابلوگذاری و تامین روشنایی این 

میدان بر عهده اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای است.

 ترمیم راه های فردوس
 40 میلیارد اعتبار می خواهد

اکبری- عرض کم در کنار وضعیت نامناسب آسفالت 
برخی نقاط و بار سنگین ترافیکی سبب حادثه خیزی 
محورهای مواصلاتی فردوس شده و کمبود منابع 
روند به سازی مسیرهای این شهرستان را با کندی 
مواجه کرده است. مدیر راهداری و حمل و نقل جاده 
ای فردوس با اشاره به نیاز 40 میلیارد تومانی برای 
ترمیم راه های ارتباطی ،خرابی رویه آسفالت و در 
بعضی محورها تخریب رویه راه، عمر بالای قسمتی 
از پل های حوزه و خرابی و خوردگی آن را از مشکلات 
پیش رو بیان کرد. »آخوندی « اعتبار هزینه شده برای 
روکش آسفالت را پنج میلیارد تومان، اعلام کرد 
و افزود: طول راه های در اختیار به ۷40 کیلومتر 
می رسد که 400 کیلومتر آن آسفالت شهری و 
روستایی و 340 کیلومتر راه خاکی است. او از 
اعتبار سه میلیارد و ۷10 میلیون تومانی امسال برای 
نگهداری راه های شهرستان خبر و ادامه داد: ۷0 
درصد راه های اصلی به طول 140 کیلومتر و 50 
درصد راه های روستایی به طول 100 کیلومتر نیاز 
به ترمیم دارد. او شانه سازی و رفع افتادگی شانه راه 
به طول 20 کیلومتر، اصلاح شیب شیروانی محور 
فردوس- بجستان  به طول 50 کیلومتر، تیغ زنی و 
تسطیح شانه راه در محورهای اصلی و روستایی  به 
طول 430 کیلومتر و ... را از جمله اقدامات انجام 

شده طی امسال اعلام کرد.

 توزیع دان و علوفه 
در مناطق برفی درمیان- سربیشه 

حدود 2 تن علوفه و 200 کیلوگرم دان در دو روز برفی، برای حیات وحش 
و پرندگان مناطق حفاظت شده درمیان – سربیشه و منطقه شکار ممنوع 
لشکرگاه قاین توزیع شد. مدیر کل حفاظت محیط زیست گفت: طی روزهای 
شنبه و یک شنبه که بارش برف و باران در استان شدت گرفت، دستیابی 
وحوش و پرندگان به غذا سخت تر شد بنابراین حدود 2 تن علوفه و حدود 
200 کیلوگرم دان با تلاش محیط بانان و دوستداران حیات وحش در منطقه 
حفاظت شده درمیان- سربیشه، منطقه شکار ممنوع لشکرگاه و برخی مناطق 
آزاد در قاینات پخش شد. »اکبری«، با بیان این که در فصل سرما وحوش برای 
تامین تغذیه به سمت اراضی کشاورزی، باغ ها و حتی منازل نزدیک می شوند، 
افزود: توزیع علوفه در منطقه برای جلوگیری از خسارت به اراضی کشاورزی 
است. وی با اشاره به تداوم سرما و یخ بندان شبانه تا پایان هفته، گفت: محیط 
بانان در مناطق مختلف استان در حال آماده باش هستند تا در صورت نیاز، 

توزیع دانه و علوفه دستی بین وحوش و پرندگان انجام شود.

مادر شهید کرم پور آسمانی شد
مادر شهید کرم پور هوشمند در ارسک تشییع 
و در روستای فتح آباد به خاک سپرده شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، مرحومه فاطمه حسن 
زاده مقدم در ۸2 سالگی به دلیل کهولت سن و 
بیماری دعوت حق را لبیک گفت. شهید محمد کرم 
پور هوشمند سال 65 در 19 سالگی در عملیات 

کربلای دو به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

گروه شهرستان ها 

 بارش برف در روزهای شنبه و یک شنبه در نقاط 
مختلف استان، هر چند سبب خوشحالی مردم شد 
اما انسداد برخی محورهای مواصلاتی را هم در پی 
داشت. در این میان، اگر چه با تلاش راهداران ، 
محورهای اصلی بازگشایی شد اما روز گذشته برخی 
از دهیاران و اعضای شورا و روستاییان در تماس 
تلفنی با تحریریه »خراسان جنوبی« اظهار کردند که 
پس از بارش برف، جاده ارتباطی آنان با دیگر نقاط 
بازگشایی نشده و آنان را به زحمت انداخته است 
طوری که بسیاری از آن ها برای تامین مایحتاج 
ضروری خود مانند نان و دارو با مشکل مواجه شده 
اند. دهیار سرخنگ بخش قهستان درمیان در تماس 
خود از مسدود بودن جاده این روستا که فاصله 
ای حدود 3 کیلومتر تا قهستان دارد گلایه کرد و 
خواستار برف روبی این مسیر شد. »اشرفی«، به 
پیگیری هایی که این روزها برای بازگشایی این معبر 
روستایی انجام داده است اشاره کرد و این که هنوز 
)تا لحظه ارسال گزارش( نتیجه نداده و جاده بسته 
است.البته یک مسئول در اراده کل راهداری   وحمل 
و نقل جاده ای  از بازگشایی ۷0درصد محور های 

روستایی تا لحظه ارسال گزارش  خبر داد.

برخی راه ها در سربیشه مسدود است 

»مولایی«، عضو شورای اسلامی شیرگ آقا نیز با 
گلایه از این که جاده این روستا و نقاط اطراف به 
دلیل بارش 60 سانتی متری برف مسدود است، به 
حضور خودروهای راهداری برای بازگشایی مسیر 
اشاره و اعلام کرد که چون برف و کولاک سنگین 
بود نتوانستند اقدامی انجام دهند. معلم یکی از 

روستاهای عشایری دهک عربخانه نهبندان هم 
گفت: بیشتر راه های روستایی این منطقه به دلیل 
برف و وقوع سیل مسدود است طوری که برخی از 
معلمان با این که مدارس تعطیل شد اما نتوانستند 
محل خدمت خود را ترک کنند. به گزارش »خراسان 
جنوبی« آن طور که برخی از ساکنان منطقه عشایری 
کوه یخاب بخش دستگردان طبس نیز اعلام کردند 
محور کویر کاج به پده بید، مسدود است و امکان 
رفت و آمد با وسایل نقیله ممکن نیست. در این محور 
روستا های چاه بلو، زبرکوه، قرچه، پده بید و سربالا 

واقع است که دسترسی به جاده اصلی ندارند.

تمرکز بر بازگشایی محورهای روستایی

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای در این باره 
گفت: طی دو روزی که استان درگیر بارش برف 
و باران بود تمرکز راهداران بر بازگشایی شریان 
های اصلی قرار داشت البته در این روزها  اگر در 
باز بود بازگشایی  شهرستانی محورهای اصلی 
محورهای روستایی در دستور کار قرار گرفت. 
مهندس »شهامت«، ادامه داد: از روز گذشته تمرکز 
بر بازگشایی محورهای روستایی گذاشته شد و این 
مسیرها به ترتیب جمعیتی در دستور بازگشایی قرار 
گرفت.مسئول روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هم با بیان این که بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده برف روبی در راه های فرعی 
و روستایی استان توسط تیم های راهداری از صبح 
روز گذشته با کمک دهیاران در حال انجام است، 
گفت: با توجه به این که اولویت اول بازگشایی 
راه های اصلی و سپس فرعی و روستایی است، 
19۸ محور روستایی بازگشایی و همه راهداران 
در قالب گروه های عملیاتی به صورت شبانه روزی 

در حال  انجام عملیات برف روبی برای بازگشایی 
محورهای روستایی مسدود هستند. به گفته » 
صابری«، با اجرای عملیات برف روبی در محورهای 
روستایی۷0 درصد این محورها بازگشایی شد و در 
برخی شهرستان ها مانند قاینات به دلیل برودت 
هوا و یخ زدگی، این کار به کندی انجام می شود. 

قاین؛ سردترین شهر 
به گزارش خبرنگار ما پس از دو روز بارش برف و 
باران، سرمای شدید، پدیده غالب شهرستان های 
استان شد و بر اساس اعلام »نخعی«، کارشناس 
هواشناسی استان، دمای هوا در قاین به 1۸ درجه 
سانتی گراد زیر صفر رسید که سردترین شهر استان 
و سردترین ایستگاه اصلی هواشناسی کشور بود. به 
گفته او،  بیشترین ارتفاع برف خراسان جنوبی، در 
روستای کریموی سرایان با 40 سانتی متر گزارش 
شد و پس از آن، عباس آباد میان قاین با 35 سانتی 
متر و قهستان درمیان با 25 سانتی متر در رده های 
بعد قرار گرفت. افزون بر این، سنگینی برف در قاین 
به حدی بود که پارکینگ بیمارستان شهدای این 

شهر روی خودروهای پارک شده سقوط کرد.

سومین روز تعطیلی مدارس

های  شهرستان  از  برخی  مدارس  همچنین 
استان، سومین روز تعطیلی را پشت سرگذاشتند 
و آن طور که »حسینی« مدیر روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پرورش اعلام کرد به دلیل برودت 
هوا، یخ بندان و لغزندگی معابر مدارس ابتدایی 
بیرجند و همه مدارس قاینات، زیرکوه، سربیشه و 
درمیان، مراکز استثنایی فردوس و بشرویه، مدارس 
نهبندان،  سیدال  روستای  و  عربخانه  دهستان 

منطقه دستگردان طبس و مدارس روستاهای 
یخاب، چاه مسافر،کریمو، مصعبی، چرمه، 

نرم، نوده و نوبهار سرایان تعطیل 
از خضری  بود. »سدیدی« 

دشت بیاض هم گزارش 
داد که »خسروی« بخشدار 

نیمبلوک اعلام کرد، یک 
فرد گرفتار در برف بعد 
از چهار ساعت با کمک 
نیروهای هلال احمر 

این بخش نجات یافت.

200محور بازگشایی شد         

30درصد  محورهای روستایی زیر برف
قاین سردترین ایستگاه اصلی هواشناسی کشور بود


